
 
 

75.0200.62.2019 

 

Zarządzenie nr 65 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 28 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie: realizacji zadań wynikających z wprowadzenia pierwszego stopnia 

alarmowego (stopień ALFA) oraz pierwszego stopnia alarmowego CRP 

(stopień ALFA-CRP) 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.), w związku z pismem Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 sierpnia 2019 r., do którego załączona została treść 

zarządzenia nr 141 Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

stopni alarmowych, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zobowiązuję kierowników jednostek organizacyjnych UJ do zapewnienia funkcjonowania  

w niezbędnym zakresie podległych im jednostek, ze szczególnym uwzględnieniem 

następujących zadań:  

1) w zakresie pierwszego stopnia alarmowego (stopień ALFA): 

a) prowadzić, w ramach realizacji zadań administratorów obiektów, wzmożoną 

kontrolę obiektów uczelni, które potencjalnie mogą stać się celem zdarzenia 

o charakterze terrorystycznym, 

b) zalecić podległemu personelowi informowanie służb ochrony w przypadku 

zauważenia: nieznanych pojazdów na terenie obiektów uczelni, porzuconych 

paczek i bagaży lub jakichkolwiek innych oznak nietypowej działalności, 

c) poinformować pracowników i studentów o konieczności zachowania zwiększonej 

czujności w stosunku do osób zachowujących się w sposób wzbudzający 

podejrzenia, 

d) zapewnić dostępność w trybie alarmowym członków personelu niezbędnych 

do wzmocnienia ochrony obiektów, 

e) przeprowadzić kontrolę pojazdów wjeżdżających oraz osób wchodzących na teren 

obiektów, 

f) sprawdzać, na zewnątrz i od wewnątrz, budynki będące w stałym użyciu w zakresie 

podejrzanych zachowań osób oraz w poszukiwaniu podejrzanych przedmiotów, 

g) sprawdzić aktualność danych teleadresowych organów właściwych w sprawach 

bezpieczeństwa, ochrony ludności i zarządzania kryzysowego, 

h) dokonać, w ramach realizacji zadań administratorów obiektów, sprawdzenia 

działania instalacji alarmowych, przepustowości dróg ewakuacji oraz 

funkcjonowania systemów rejestracji obrazu, 

i) dokonać przeglądu wszystkich procedur oraz zadań związanych z wprowadzeniem 

wyższych stopni alarmowych, 

j) prowadzić akcję informacyjno-instruktażową dla społeczności akademickiej 

dotyczącą potencjalnego zagrożenia, jego skutków i sposobu postępowania; 



 

 

2) w zakresie pierwszego stopnia alarmowego CRP (stopień ALFA-CRP): 

a) wprowadzić wzmożone monitorowanie stanu bezpieczeństwa systemów 

teleinformatycznych uczelni oraz: 

– monitorować i weryfikować, czy nie doszło do naruszenia bezpieczeństwa 

komunikacji elektronicznej, 

– sprawdzać dostępność usług elektronicznych, 

– dokonywać, w razie potrzeby, zmian w dostępie do systemów, 

b) poinformować pracowników i studentów o konieczności zachowania zwiększonej 

czujności w stosunku do stanów odbiegających od normy, w szczególności osoby 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo systemów, 

c) dokonać przeglądu stosownych procedur oraz zadań związanych z wprowadzeniem 

stopni alarmowych CRP, w szczególności dokonać weryfikacji posiadanej kopii 

zapasowej systemów w stosunku do systemów teleinformatycznych kluczowych dla 

funkcjonowania uczelni oraz weryfikacji czasu wymaganego na przywrócenie 

poprawności funkcjonowania systemu, 

d) sprawdzić aktualny stan bezpieczeństwa systemów i ocenić wpływ zagrożenia na 

bezpieczeństwo teleinformatyczne na podstawie bieżących informacji i prognoz 

wydarzeń. 

 

§ 2 

 

Kierownik jednostki organizacyjnej UJ niezwłocznie informuje Rektora UJ o wystąpieniu 

okoliczności uniemożliwiających prawidłowe funkcjonowanie jednostki organizacyjnej, 

stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa pracowników i studentów lub mienia  

w znacznych rozmiarach oraz incydentów mających wpływ na bezpieczeństwo systemów 

teleinformatycznych. 

 

§ 3 

 

1. Za realizację niniejszego zarządzenia w zakresie zadań wynikających z wprowadzenia 

pierwszego stopnia alarmowego (ALFA) czynię odpowiedzialnym Kanclerza UJ. 

2. Za koordynację realizacji niniejszego zarządzenia w zakresie zadań wynikających 

z wprowadzenia pierwszego stopnia alarmowego CRP (ALFA-CRP) czynię 

odpowiedzialnym Prorektora UJ ds. dydaktyki. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 3 września 2019 r. 

do godz. 23:59.  

 

 

 

z up. Rektora UJ 

Prorektor UJ ds. badań naukowych 

i funduszy strukturalnych 

 

 

 

Prof. dr hab. Stanisław Kistryn 


